
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

 
 
 
 
 
 

  
 
 

 
 
 

Piazza Gustavo VI Adolfo, snc . 01100 VITERBO 
C.F. 80022130563 – Tel. 0761-340875 
Email: vtic83100n@istruzione.it    PEC: vtic83100n@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icegidi.edu.it 

 

 
 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PER IL CONFERIMENTO DI N. 16 

INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO: LINEA DI INTERVENTO A: N. 8 

ESPERTI E N. 8 TUTOR PER PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO 

DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI (LINGUA INGLESE) 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” Intervento A: Realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a 

promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 

metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 

innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di 

genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023)) 

 

Titolo del Progetto Inspiring - la scuola fonte di innovazione e di sperimentazione 

Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143- P-30853 

C.U.P. B84D23005850006 

        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento   

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa”; 

mailto:vtic83100n@istruzione.it
mailto:vtic83100n@pec.istruzione.it
http://www.icegidi.edu.it/




VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il proprio avviso di selezione di personale per il conferimento di n. 16 incarichi 

individuali aventi ad oggetto: “Linea di Intervento A”: n. 8 esperti e n. 8 tutor per percorsi di 

formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti (lingua 

inglese), prot. n. 11128 del 17/11/2024 pubblicato all’albo on –line; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dello stesso avviso, 17/11/2024, sono 

pervenute le seguenti candidature: 

Esperto: 

Angela Smith prot. n. 11406 del 13/11/2024; 

Caroli Carlotta prot. n. 11559 del 18/11/2024;  

Filoscia Francesca prot. n. 11567 del 18/11/2024; 

Labarbuta Daniela prot. n. 11569 del 18/11/2024; 

Midossi Maria Grazia prot. n. 11546 del 18/11/2024; 

Tutor: 

Paiolo Marianna prot. n. 11570 del 18/11/2024 

D’Angeli Sara prot. n. 11566 del 18/11/2024; 

Milione Claudia prot. n. 11565 del 18/11/2024; 

VISTA la nomina e la convocazione della Commissione per la valutazione delle candidature 

per il conferimento di n. 16 incarichi individuali aventi ad oggetto: “Linea di Intervento A”: n. 

8 esperti e n. 8 tutor per percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze 

linguistiche degli studenti (lingua inglese)”, di cui al prot. n° 11816 del 21/11/2024. 

VISTO il verbale di valutazione delle candidature per la selezione di n. 8 esperti e n. 8 tutor 

per percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti 

(lingua inglese) redatto dalla commissione di cui al prot. n. 12131 del 26/11/2024; 

 

DECRETA 
 

la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria: 

ESPERTI 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

MIDOSSI MARIA GRAZIA 67 

FILOSCIA FRANCESCA 32 

CAROLI CARLOTTA 29 

LABARBUTA DANIELA 24 

ANGELA SMITH 15 



TUTOR 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

D’ANGELI SARA 48 

MILIONE MARIA CLAUDIA 34 

PAIOLO MARIANNA 16 

 

 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 

5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso all'Albo On-line sul Sito internet dell’istituzione 

scolastica. 

 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 
 
 

                             Il Dirigente Scolastico 

        Monica Cavalletti 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

 

 


		2024-11-27T13:57:43+0100
	MONICA CAVALLETTI




